
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 129 del 21/08/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 agosto 2008, n. 1503
 
Modifiche alla Deliberazione di Giunta regionale n. 524 del 24 aprile 2007 avente ad oggetto
“Affidamento responsabilità dirigenziali al personale di categoria D. Art. 44 Legge regionale n. 10 del
17.04.07”.
 
 
L'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva, sulla base dell'istruttoria espletata dalla
responsabile P.O. "Gestione del Ruolo e Procedure amministrative" confermata dal Dirigente f.f.
Dirigente dell'Ufficio II Gestione del Ruolo e Contenzioso del Personale riferisce e dal Dirigente del
Settore Personale riferisce:
 
Con deliberazione n. 524 del 24.aprile 2007 la Giunta Regionale ha provveduto alla copertura di
sessantanove strutture dirigenziali, affidando, a titolo di "dirigente facente funzioni" la responsabilità a
personale di categoria D, in possesso dei requisiti per l'attribuzione di funzioni dirigenziali, ai sensi
dell'art.44 L.R. n. 10 del 17.04.2007.
 
Nell'allegato A della deliberazione citata venivano individuate le strutture con l'indicazione del dirigente
f.f. al quale le stesse venivano affidate.
 
Al dott. Gennaro RUSSO veniva attribuita la responsabilità dell'Ufficio Programmazione, V.I.A. e
Politiche energetiche del Settore Ecologia.
 
In data 21.07.2008 con nota indirizzata all'Assessore all'Ecologia e al Dirigente del Settore Ecologia il
dott. Gennaro RUSSO ha prodotto istanza per essere destinato, anche temporaneamente, ad altro
incarico.
 
Il Dirigente del Settore Ecologia assecondando la richiesta del dirigente f.f. con nota del 22.07 c.a. prot.
n. 10160 si è dichiarato disponibile al trasferimento temporaneo del dott. RUSSO presso l'Ufficio
Valutazione Ambientale Strategica dell'Assessorato all'Ecologia avocando a sé, ad interim, la direzione
dell'Ufficio Programmazione, V.I.A. e Politiche energetiche.
 
Si fa rilevare che il nuovo incarico non comporta alcuna differenza sul trattamento economico e sul
salario accessorio.
 
Per quanto esposto, l'Assessore relatore propone di modificare la Deliberazione n. 524 del 24.004.2007
nel senso innanzi esplicitato.
 
COPERTURA FINANZIARIA Adempimenti contabili

1



 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. j)
della l.r. n. 7/1997.
 
L'Assessore relatore, per le motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l'adozione del seguente
atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione dell'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal responsabile della P.O. "Gestione
del Ruolo e Procedure Amministrative" - dal Dirigente f.f. dell'Ufficio II - Dirigente del Settore Personale;
 
- A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di dare atto di dover modificare, alla luce di quanto riferito in premessa, la deliberazione n. 524 del
24.04.2007;
 
2. di cessare l'incarico di dirigente facente funzioni dell'Ufficio Programmazione, V.I.A. e Politiche
energetiche già affidato al dott. Gennaro RUSSO;
 
3. di affidare al dott. Gennaro RUSSO l'incarico di dirigente facente funzioni dell'Ufficio Valutazione
Ambientale Strategica dell'Assessorato all'Ecologia;
 
4. di cessare l'incarico ad interim già affidato all'Ing. Antonello ANTONICELLI dell'Ufficio Valutazione
Ambientale Strategica dell'Assessorato all'Ecologia;
 
5. di affidare, ad interim, l'incarico dell' dell'Ufficio Programmazione, V.I.A. e Politiche energetiche al
Dirigente responsabile del Settore Ecologia, Ing. Antonello ANTONICELLI;
 
6. di far coincidere la decorrenza degli incarichi affidati con la data di notifica del presente atto agli
interessati;
 
7. di dare atto che gli adempimenti derivanti dal presente provvedimento non producono variazioni del
trattamento economico e del salario accessorio già attribuito agli interessati;
 
8. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
e portato a conoscenza delle OO.SS.;
 
9. di dare atto che il dirigente del Settore Personale e Organizzazione provvedere agli adempimenti di
competenza derivanti dal presente provvedimento.
 

2



IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

3


